
obec Pľacejovice

OBEC PRACEJOVICE
Zastu pitelstvo obce Pracejovice

obecně závazná vyhláška obce Pracejovice
o mĺstním poplatku ze psů

Zastupitelstvo obce Pracejovice se na svém zasedánĺ dne 7. července 2025 usnesenĺm č.

7Nllĺ2o25 usneslo vydat na základě $ 14 zákona č. 565/1990 Sb.' o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o mĺstnĺch poplatcĺch"), a vsouladu s $ 10 písm.
d) a S 84 odst. 2 písm. h) zákona č,. 12812000 sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

(1)

(2)

(3)

cl. ĺ
Úvodnĺ ustanovení

obec Pracejovice touto vyhláškou zavádí místnĺ poplatek ze psů (dále jen ,,poplatek")

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok' 1

Správcem poplatku je obecnĺ úřad Pracejovice.2

cl. z
Poplatník a předmět poplatku

(1) Poplatek ze psů platí dźitel psa. Dżitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je
přihlášená nebo má sídlo na ljzemí České republiky (dále jen ,,poplatník") poplatek ze
psů platí poplatník obci Pracejovice příslušnému podle svého místa přihlášení nebo
sídla.3

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsĺců.a

1 $ 2 odst. 5zákona o místních poplatcích
2 $ '15 odst. 1zákona o místních poplatcích
3 $ 2 odst. 1 a odst. 4 zákonao mĺstnĺch poplatcĺch
a $ 2 odst. 2zákona o místnĺch poplatcích

1



ct.3
ohlašovacĺ povinnost

(1) Poplatnĺk je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozdějido 15 dnů ode dne, kdy
se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje
uváděné v ohlášení upravuje zákon.s

(2) Dojde-li ke změně Údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnů ode dne, kdy nastala.o

ct.4
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku za kalendářnĺ rok činí:

a) za jednoho psa 70,- Kč,

b) za druhého a kaŽdého dalšĺho psa téhoŽ drŽitele 140,- Kö,

(2) V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší neŽ jeden rok se platí poplatek
v poměrné výši, která odpovĺdá počtu izapočatých kalendářnĺch měsíců.7

(1)

(2)

(3)

ct. s
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku'

Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, kteý následuje po měsíci, ve kterém poplatková
povĺnnost vznikla.

Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve neŽ lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3
odst. 1 této vyhlášky.

ct. 6
osvobození a úlevy

(1) od poplatku ze psů je osvobozen drżitel psa, kteým je osoba nevidomá, osoba, která je
povaŽovánazazávislou na pomocijiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální
s|uŽby, osoba, která je dżitelem průkazu ZTP nebo ZTPlP, osoba provádějícívýcvik psů
určených k doprovodu těchto osob, osoba provozujĺcí Útulek pro zvĺřata nebo osoba,
které stanovĺ povinnost dżení a pouŽívání psa zvláštní právní předpis8.

(2) osvobozenĺ od poplatku ze psů je osvobozena fyzická osoba, která:

a) ke dni vzniku poplatkové povinnosti dosáhla věku 60 let,

5 $ 14a odst. 1 a2zákona o mĺstnĺch poplatcích; v ohlášenĺ poplatník uvede zejména své identifikační údaje
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku
6 $ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcĺch
7 $ 2 odst' 3 zákona o místnĺch poplatcích
8 

$ 2 odst' 2zákona o mĺstnĺch poplatcích
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b) má trvalý pobyt na územĺ obce

c) Žije v domácnosti sama, a

d) je dżitelem nejvýše jednoho psa, kterého má přihlášeného na své jméno.

o splnění podmínek je poplatník povinen učinit čestné prohlášení, případně doloŽit potřebné

údaje navyŽádání obecního úřadu.

(3) V případě, Že poplatník nesplnĺ povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobozenĺ nebo
úlevu ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození
nebo úlevu zaniká.g

ct.7
Přechodné ustanovenĺ

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytĺm účinnosti této vyhlášky se posuzujĺ podle
dosavadních právních předpisů.

čl. a
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.ledna 2026

!

\

I
Podpis

Mgr. J av Ku

OBEC P

386 01 :,

lČ:.
Tel.:38:

Podpis

Bc. Miroslav a

m

3

9 $ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích




